
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЛИНСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об утверждении Административных регламентов по 
предоставлению муниципальных услуг в сфере дошкольного 
образования в МО «Кулинский район»

Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 
№ 273-ФЭ (ред. от 07.03.2018) "Об образовании в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 27 июля 
2010г. № 210 -  ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных 
услуг», Уставом МО «Кулинский район», администрация Кулинского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Административные регламенты по предоставлению
муниципальных услуг в сфере дошкольного образования МО «Кулинский район»:

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в дошкольное 
образовательное учреждение» (приложение №1);

- «Назначение и выплата компенсации части родительской платы за содержание 
ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования» (приложение №2).

2. Опубликовать вышеуказанные административные регламенты по
предоставлению муниципальных услуг в муниципальном образовании «Кулинский 
район» на официальном сайте Кулинского района.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника МКУ «Управление образования Кулинского муниципального района» 
Тилиева К.М.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_23_» ноября 2018 года №  184

сел. Вачи

Ш. Р. Рамазанов


